
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я  
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Администрация района 

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

«О проведении областного межведомственного 
профилактического мероприятия "Каждого 
ребенка за парту" на территории МО 
"Тайшетский район"»

В соответствии с распоряжением заместителя Председателя Правительства 
Иркутской области В.Ф. Вобликовой от 15 августа 2023 года № 85-рзп «О проведении 
областного межведомственного профилактического мероприятия "Каждого ребенка за 
парту", в целях координации деятельности органов и учреждений системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории муниципального 
образования "Тайшетский район" по обеспечению соблюдения прав и законных интересов 
несовершеннолетних, контроля за посещаемостью несовершеннолетними учебных 
занятий в образовательных организациях, выявления случаев нарушения прав 
несовершеннолетних на образование, а также организации работы по оказанию помощи 
семьям, находящимся в трудной жизненной ситуации или социально опасном положении, 
в подготовке детей к школе, в соответствии с Федеральным законом от 24.06.99г. №120- 
ФЗ "Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних", статьей 9 Закона Иркутской области от 05.03.10г. №7-03 "Об 
отдельных мерах по защите детей от факторов, негативно влияющих на их физическое, 
интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие в Иркутской области", 
Законом Иркутской области от 12 ноября 2007 года № 100-оз «О порядке создания и 
осуществления деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в 
Иркутской области», руководствуясь статьями 30, 46 Устава муниципального образования 
«Тайшетский муниципальный район Иркутской области»

КОМИССИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Провести межведомственное профилактическое мероприятие «Каждого ребенка за 
парту» на территории муниципального образования «Тайшетский район» в период с 
25 августа по 30 сентября 2023 г.

2.Утвердить план проведения мероприятий в рамках межведомственного 
комплексного мероприятия «Каждого ребенка за парту» (приложение № 1).

3.Результаты проведения межведомственного комплексного мероприятия «Каждого 
ребенка за парту» рассмотреть на заседании комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав при администрации Тайшетского района 09 октября 2023 г.

Председатель КДН и ЗП /

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «22» августа 2023 года № 13кдн

администрации Тайшетского района В.В. Никулин



Приложение № 1 
к постановлению КДН и ЗП 

от « 22 » августа 2023г. №13кдн
План

проведения межведомственного комплексного мероприятия 
«Каждого ребенка за парту» в период с 25 августа по 30 сентября 2023 г. 

на территории МО «Тайшетский район».

Подготовительный этап
№ Мероприятия Ответственный Дата

1. Направление главам сельских / 
городских поселений информации по 
проведению межведомственного 
комплексного мероприятия «Каждого 
ребенка за парту»

КДН и ЗП администрации 
Тайшетского района

до
24.08.2023

г

Основной этап
1. Проведение целевых проверок 

образовательных организаций по 
выявлению несовершеннолетних, не 
приступивших к занятиям в новом 
учебном году, с уделением особого 
внимания лицам, оставленным на 
повторное обучение, принятие мер по 
устройству их на учебу или работу.

ОДН ОМВД России по 
Тайшетскому району, ОДН 
Тайшетского JIO МВД РФ на 
транспорте, Управления 
образования администрации 
Тайшетского района.

весь
период

2. Проведение рейдовых мероприятий по 
проверке несовершеннолетних, 
состоящих на различных видах учета, 
неблагополучных семей, на предмет 
выявления детей и подростков, не 
приступивших к занятиям, а также ни 
разу не посещавшим школу, установить 
причину, принять меры к их занятости 
совместно с заинтересованными 
органами и учреждениями системы 
профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних.

Все субъекты системы профилактики весь
период

3. Проведение рейдовых мероприятий 
направленных на выявление реализации 
алкогольной продукции, вблизи 
расположенных учебных заведений.

КДН и ЗП МО «Тайшетский 
район», ОДН ОМВД России по 
Тайшетскому району, ОДН 
Тайшетского J10 МВД РФ на 
транспорте, Управления 
образования администрации 
Тайшетского района.

весь
период

Заключительный этап
1. Обобщить предварительную и итоговую 

информацию о проделанной работе всех 
субъектов системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних.

КДН и ЗП администрации 
Тайшетского района

29.09.2023г.

2. Подведение итогов профилактического 
мероприятия на заседании КДН и ЗП.

КДН и ЗП администрации 
Тайшетского района.

09.10.2023г.

Главный специалист - инспектор
КДН и ЗП администрации Тайшетского района Грищенко О.И.


